
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    398    DEL     19/05/2023 

SVINCOLO IMPEGNI DI SPESA RELATIVI AGLI AFFIDAMENTI LEPIDA E 
RETTIFICA  CAPITOLO  DI  SPESA  RELATIVO  ALLA  DETERMINAZIONE 
N.339 DEL 2/5/2023 A FAVORE DI HYKSOS                                 
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 444 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 398 del 19/05/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  339  del  02.05.2023  mediante  la 
quale è stato affidato alla ditta Hyksos s.r.l. n. 1 canone annuale software “STAYTOUR 
MAPCONTROL” al  fine  di  contrastare  l’abusivismo  nel  settore   ricettivo  sulle 
piattaforme booking online, per un importo complessivo di € 1.683,60 iva compresa;

DATO ATTO che, per mero errore l’importo di Euro € 1.683,60 è stato impegnato 
sul  capitolo  di  spesa  2023/1320000  INCARICHI  DI  ASSISTENZA  E 
MANUTENZIONE  HARDWARE  E  SOFTWARE e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
1.03.02.19.000  Servizi informatici e di telecomunicazioni  del bilancio 2023 mentre il 
capitolo  previsto  è  il  2023/70023  SPESE  DERIVANTI  DAL  20%  DEL  2%  
DELL’INCENTIVO TECNICO PER FINALITA INFORMATICO (SW) e Piano dei conti 
finanziario 1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi;

STABILITO  che  occorre,  pertanto,  procedere  ad  una  rettifica  della  suddetta 
determinazione n. 339/2023 variando il capitolo di spesa per l’impegno di spesa;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  872  del  03.11.2021  mediante  la 
quale sono stati affidati alla ditta LEPIDA S.P.A. i servizi relaviti al nuovo Gdpr (general  
data  protection) con impegni pluriennali;

RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  644  del  19.08.2021  mediante  la 
quale sono stati affidati alla ditta LEPIDA S.P.A. i servizi di accesso alla rete lepida, federa, 
payer, icar-er, lepida tv, multipler e conference anni 2021 - 2023 affidamento a lepida s.c.p.a. 
societa' in house providing (art. 5 e 192 d.lgs 50/2016 e s.m.i.) con impegni pluriennali;

DATO ATTO che nel frattempo è stato disdetto il servizio relativo al nuovo Gdpr 
per essere affidato ad altro fornitore, e di conseguenza rimangono creati dei residui, dello 
stesso fornitore con cui si liquidano i servizi di accesso alla rete Lepida;

STABILITO  quindi  che  la  somma  impegnata  con  determina  644/2021  di  Euro 
7.179,50 con impegno n. 2023/23 sul capitolo di spesa 1320.000 / 2023 INCARICHI DI 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE  HARDWARE E SOFTWARE e Piano dei Conti 
Finanziario n.  1.03.02.19.000  Servizi  informatici  e  di  telecomunicazioni  del  bilancio 
2023 può  essere  svincolata  con  eliminazione  di  impegno  per  essere  resi  di  nuovo 
disponibili sullo stesso capitolo;

 STABILITO  quindi  che  la  somma  impegnata  con  determina  872/2021  di  Euro 
6.860,44 con impegno n. 2023/25 sul capitolo di spesa 1320.000 / 2023 INCARICHI DI 
ASSISTENZA E MANUTENZIONE  HARDWARE E SOFTWARE e Piano dei Conti 
Finanziario n.  1.03.02.19.000  Servizi  informatici  e  di  telecomunicazioni  del  bilancio 

Pratica n. 444 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 398 del 19/05/2023 Pag. 2 di 3



2023 può  essere  svincolata  con  eliminazione  di  impegno  per  essere  resi  di  nuovo 
disponibili sullo stesso capitolo;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del  presente atto e si intende qui di 
seguito integralmente riportata;

2) di  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  dirigenziale  n.  339/2023 
modificando  il  capito  di  spesa  dal  2023/1320000 al  2023/70023  per  l’impegno 
n.2023/1012  di importo 1.683,60 Euro;

3) di svincolare l’impegno di spesa n.2023/23 di importo 7,179,50 Euro;
4) di svincolare l’impegno di spesa n.2023/25 di importo 6.860,44 Euro;
5) di individuare nella persona del Funzionario Ing. Ferri Alessandro il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/05/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 444 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 398 del 19/05/2023 Pag. 3 di 3


